Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                           муниципального образования

                                     Усадищенское  сельское поселение

                                  Волховского муниципального   района

                                             Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      2012  года                                                                            №
                                                                                                                                                                                         д. Усадище

                                        Волховского  района   Ленинградской   области

О проведении двухмесячника

по благоустройству и улучшению
санитарного состояния населенных

пунктов Усадищенского сельского

поселения

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Усадищенского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 02 апреля по 01 июня 2012года двухмесячник по благоустройству и улучшению  санитарного состояния территории сельского поселения.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок,  ремонту детских и спортивных площадок и иным видам работ Усадищенского сельского поселения (Приложение 1).

3.Подготовить и провести субботники с привлечением общественности, учащихся. Обеспечить участников субботников необходимым инвентарем, предусмотреть  потребность в специальном транспорте по вывозу мусора.

4. Обязать старост населенных пунктов организовать уборку и озеленение территории населенных пунктов.

5. Рекомендовать  руководителям  предприятий и организаций, расположенных на территории Усадищенского сельского поселения, провести в указанные сроки мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния закрепленных территорий, прилегаемых к зданиям и сооружениям, принадлежащим данным предприятиям и организациям.

6. Комиссии по благоустройству координировать и контролировать выполнение плана мероприятий по благоустройству.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Федотову И.Н.
Глава администрации
Усадищенского сельского поселения                                       Кращенко В.В.

Волкова Т.В. 34-434